
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  139  DEL  28/07/2017 

  ISTITUZIONE DI NUOVE AREE DOVE LA SOSTA È SOGGETTA AL PAGAMENTO 
DI  UNA  SOMMA  MEDIANTE  DISPOSITIVO  DI  CONTROLLO  DELLA  DURATA 
DELLA SOSTA: CORREZIONE ERRORE MATERIALE ALLA DELIBERA DI GIUNTA 
COMUNALE N. 122 DEL 04/07/2017. 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   ventotto , del mese di   luglio , alle ore 1308:00  nell'  
Ufficio del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei  
Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Gli Assessori Nicoletta Olivieri ed Amedeo Olivieri sono assenti giustificati.

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  161 (proponente: PESCI PATRIZIA) predisposta in data 
22/07/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data  25/07/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  POLIZIA MUNICIPALE Dott  MARULLO PIERPAOLO / INFOCERT 
SPA ;

b) Parere  Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  26/07/2017  dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. CINZIA FARINELLI/INFOCERT SPA;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  161 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  139 del 28/07/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  161  del 22/07/2017 

  ISTITUZIONE DI NUOVE AREE DOVE LA SOSTA È SOGGETTA AL 
PAGAMENTO  DI  UNA  SOMMA  MEDIANTE  DISPOSITIVO  DI 
CONTROLLO DELLA DURATA DELLA SOSTA: CORREZIONE ERRORE 
MATERIALE  ALLA  DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  122  DEL 
04/07/2017. 

Assessore competente:   PESCI PATRIZIA 

Settore proponente:   POLIZIA MUNICIPALE 
Dirigente responsabile:   MARULLO PIERPAOLO 

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che con proprie precedenti  deliberazioni sono state stabilite  le  aree destinate al  
parcheggio sulle  quali  la  sosta dei  veicoli  è  subordinata al  pagamento di  una somma da riscuotere 
mediante dispositivi di controllo di durata della sosta;

RICHIAMATE le deliberazione di Giunta Comunale
• n.  178  del  06/12/2016 “Determinazione delle  tariffe  di  fruizione  dei  servizi  al  pubblico del 

servizio Polizia Municipale per l'anno 2017” e
• n. 165 del 22/11/2016 “Settore 4: Determinazione delle tariffe di fruizione dei servizi al pubblico 

per l'anno 2017”;

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 04/07/2017 
“Istituzione di nuove aree dove la sosta è soggetta al  pagamento di  una somma mediante 
dispositivo  di  controllo  della  durata  della  sosta”  nella  quale  si  stabiliva  di  destinare,  al  
parcheggio a pagamento senza custodia, ai sensi dell'art. 7 comma 1, lett. f) del D.Lgs. 30 
aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, le seguenti nuove aree:
Corso Italia per un totale di n. 134 stalli a pagamento stagionali (oltre a n. 3 stalli destinati alla  
sosta dei veicoli al servizio delle persone diversamente abili e n. 2 stalli destinati alla ricarica 



dei veicoli elettrici);

Considerato che per mero errore materiale  le  nuove aree sono state indicate in n.134 stalli  a  
pagamento in Corso Italia invece che in n.111 stalli in Corso Italia e n. 23 stalli in Via Del Prete (oltre a  
n. 3 stalli destinati alla sosta dei veicoli al servizio delle persone diversamente abili e n. 2 stalli destinati 
alla ricarica dei veicoli elettrici);

PRESO ATTO delle direttive l'Amministrazione Comunale di Cattolica che, per consentire un 
maggior turn-over di utenti, intende disciplinare la sosta lungo Corso Italia e Via del Prete mediante  
l'istituzione di  nuove aree  di  sosta  da destinare  a  parcheggio a  pagamento senza  custodia,  ai  sensi 
dell'art. 7 comma 1, lett. f) del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

RITENUTO,  quindi  di  individuare  a  correzione  di  quanto  indicato  in  delibera  di  Giunta 
Comunale n.  122 del 04/07/2017  tali aree in Corso Italia per un totale di 111 stalli a pagamento 
stagionali e n. 23 stalli a pagamento stagionali in Via Del Prete (oltre a n. 3 stalli destinati alla sosta dei 
veicoli al servizio delle persone diversamente abili e n. 2 stalli destinati alla ricarica dei veicoli elettrici);

       Tutto ciò premesso;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

                               
       A voti palesi unanimi;
                           

P R O P O N E

 1. a correzione di quanto indicato, per mero errore materiale, in deliberazione di Giunta 
Comunale n. 122 del 04/07/2017 di destinare, a far data dall'approvazione del presente 
atto, al parcheggio a pagamento senza custodia, ai sensi dell'art. 7 comma 1, lett. f) del 
D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, le seguenti nuove aree:
• Corso Italia per un totale di n. 111 stalli a pagamento stagionali e via del Prete per 

un totale di n. 23 stalli a pagamento stagionali (oltre a n. 3 stalli destinati alla sosta 
dei  veicoli  al  servizio  delle  persone diversamente abili  e  n.  2  stalli  destinati  alla 
ricarica dei veicoli elettrici);

 2. di stabilire per tutte le aree di cui sopra le tariffe orarie previste dalle deliberazioni di Giunta  
Comunale:
• n. 178 del 06/12/2016 “Determinazione delle tariffe di fruizione dei servizi al pubblico del 

servizio Polizia Municipale per l'anno 2017” e
• n. 165 del 22/11/2016 “Settore 4: Determinazione delle tariffe di fruizione dei servizi al 

pubblico per l'anno 2017”; 

 3. di stabilire che per le seguenti categorie di utenti e veicoli, per la sosta nelle aree in questione,  
non vige  l'obbligo  di  azionamento del  dispositivo  per  il  controllo  della  sosta,  né  quello  di  
corrispondere la relativa somma:
• veicoli intestati a enti o amministrazioni pubbliche in genere;
• veicoli utilizzati da persone munite del contrassegno di cui all'art. 6 del DPR. n. 384/1978;
• veicoli adibiti al soccorso pubblico anche se non appartenenti a enti pubblici;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  139 del 28/07/2017             Pag. 4 di 6



 4. di dare atto che il responsabile del procedimento, per gli atti di adempimento della presente 
deliberazione, è il  dott.  Pierpaolo Marullo, Comandante del  Corpo Intercomunale di Polizia 
Municipale;

 5. di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:
Gestione Parcometri – Parco Auto
Segreteria Generale e Servizi Amministrativi
Area P.O. Settore 2 – Ufficio Segnaletica

 6. di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -  4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto. 

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  139 del 28/07/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  139 del 28/07/2017             Pag. 6 di 6


